
 

 

Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 6, a u vezi sa članom 160 Statuta Univerziteta Crne Gore 

(Bilten UCG, br. 337/15 – posebno izdanje i 447/18) i člana 35 Kolektivnog ugovora za 

Univerzitet Crne Gore („Službeni list Crne Gore”, br. 69/16), Upravni odbor Univerziteta Crne 

Gore, na sjednici održanoj 16. decembra 2019. godine, donio je 

 

P R A V I L N I K 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA 

PRAVILNIKA O NAČINU KORIŠĆENJA SREDSTAVA I OSTALIM PRIMANJIMA ZAPOSLENIH 

NA PROJEKTIMA, NA POSLOVIMA SA TRŽIŠTA I U OKVIRU POSEBNIH OBLIKA NASTAVE 

Član 1 

Naziv Pravilnika o načinu korišćenja sredstava i ostalim primanjima zaposlenih na projektima, 

na poslovima sa tržišta i u okviru posebnih oblika nastave (Bilten UCG, br. 387/16 i 416/17), 

mijenja se i glasi: 

„Pravilnik o načinu korišćenja sredstava i ostalim primanjima zaposlenih na projektima, na 

poslovima sa tržišta, akreditovanim samofinansirajućim studijskim programima koji se izvode na 

jezicima koji nisu u zvaničnoj upotrebi u Crnoj Gori i u okviru posebnih oblika nastave“ 

Član 2 

U članu 3 stav 1, poslije tačke A dodaje se nova tačka i glasi: 

„B. prihodi od školarina na akreditovanim samofinansirajućim studijskim programima koji se 

izvode na jezicima koji nisu u zvaničnoj upotrebi u Crnoj Gori;“   

 

Član 3 

Poslije člana 4 dodaje se novi član koji glasi: 

 
„KATEGORIJA B. Sredstva od školarina na akreditovanim samofinansirajućim studijskim 
programima koji se izvode na jezicima koji nisu u zvaničnoj upotrebi u Crnoj Gori. 
 
                                                              

Član 4a 
 
Od prihoda ostvarenih od školarina na akreditovanim samofinansirajućim studijskim programima 
koji se izvode na jezicima koji nijesu u zvaničnoj upotrebi u Crnoj Gori izdvaja se u budžet 
Univerziteta 10%, u poseban fond koji će se osnovati  u svrhu podrške naučno-istraživačke, 
projektne i inovativne djelatnosti  10%, R fond 20 %. Preostala sredstava (60%) koriste se za 
troškove realizacije ugovorenih poslova. 
 
Pod troškovima realizacije podrazumijevaju se troškovi materijala, troškovi opreme, troškovi za 
zarade angažovanih lica i ostali troškovi.” 
 



Član 4 
Član 5 mijenja se i glasi: 

„Od prihoda ostvarenih u okviru posebnih oblika nastave (formalno, neformalno, informalno 

obrazovanje, kursevi i dr.) izdvaja se u budžet Univerziteta 10%,  poseban fond koji će se 

osnovati  u svrhu podrške naučno-istraživačke, projektne i inovativne djelatnosti  10%, R fond 

20 %. Preostala sredstava (60%) koriste se za troškove realizacije ugovorenih poslova. 

Pod troškovima realizacije podrazumijevaju se troškovi materijala, troškovi opreme, troškovi za 

zarade angažovanih lica, troškovi usavršavanja osoblja i ostali troškovi.” 

Član 5 

Član 6 mijenja se i glasi: 

„Od prihoda ostvarenih od usluga na tržištu odnosno iz komercijalno-stručne djelatnosti izdvaja 
se u budžet Univerziteta 10 %, u poseban fond koji će se osnovati  u svrhu podrške naučno-
istraživačke, projektne i inovativne djelatnosti  5 %, u fond R 10%. Preostala sredstava (75%) 
koriste se za troškove realizacije ugovorenih poslova. 
 
Pod troškovima realizacije podrazumijevaju se troškovi materijala, troškovi opreme, troškovi za 
zarade angažovanih lica i ostali troškovi. 
 
Za stručne redovne, standardizovane (tipske ili ponavljajuće) poslove, odnosno poslove u 
produženom trajanju, u  poseban fond koji će se osnovati  u svrhu podrške naučno-istraživačke, 
projektne i inovativne djelatnosti  uključuje se dodatnih 5% prihoda. 
 
Primanja angažovanih lica za kategoriju poslova iz stava 3 ovog člana ograničavaju se na 
mjesečnom nivou na najviše tri osnovne zarade iz člana 20 Kolektivnog ugovora za Univerzitet 
Crne Gore, osim za rukovodioca djelatnosti kome se primanja ograničavaju na mjesečnom 
nivou na najviše četiri osnovne zarade iz člana 20 Kolektivnog ugovora za Univerzitet Crne 
Gore. 
 
Ukoliko se na poslu angažuju podizvođači, pravna ili fizička lica van Univerziteta, u poseban 
fond koji će se osnovati  u svrhu podrške naučno-istraživačke, projektne i inovativne djelatnosti  
uključuje se dodatnih 5% prihoda. 
 
Sredstva koja preostanu nakon realizacije planiranih projektnih aktivnosti predstavljaju višak i 
kompletno se uključuju u fond R. 
 
Navedene kategorije troškova, nivo viška i ostali relevantni elementi iskazuju se kroz ugovor o 
zaključenom poslu, odnosno u planu projekta i ugovoru koji sa rukovodiocem projekta i 
članovima projektnog tima zaključuje ovlašćeno lice organizacione jedinice, odnosno 
Univerziteta, uz pribavljanje saglasnosti u skladu sa članom 70, odnosno članom 41 Statuta 
Univerziteta Crne Gore.” 
 

Član 6 

U članu 8 stav 1 riječ „Sredstva” zamjenjuje se riječima „Ukupna sredstva”. 

 

U stavu 1 alineja 5 riječi: „procenat 10%” zamjenjuju se riječima: „procenat 20%”. 

 

Član 7 



Dosadašnja poglavlja B, C i D postaju poglavlja C, D i E. 

 

Član 8 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u Biltenu Univerziteta Crne 

Gore.   

 
 

Broj: 02-379/1 
Podgorica, 16.12.2019. godine 

 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


